VII. Milevitanum concilium anni 402, vi kal. Septembris (*Ib., col. 1313, c*). *Septimum* dicitur in eadem Bonifacii synodo (*Ib., col. 780, b*).

VIII. Carthagenense anni 403, viii kal. Septembris (*Ib., col. 1317, d*).

IX. Carthagenense anni 404, xvi kal. Julius (*Ib., col. 1324, b*). Concinit synodus Bonifacii, in qua nomen Aurelii concilium inscribitur (*Ib., col. 781, a*).

X. Carthagenense anni 405, x kal. Septembris (*Ib., col. 1328, b*). *Decimum* quoque vocatur in synodo Bonifacii (*Ib., col. 780, b*).

[LXXVIII] XI. Carthagenense anni 407, idibus Junii (*Ib., e*). Est pariter *undecimum* apud Bonifacium loco laudato.

XII. Carthagenense anni 408, xvi kal. Julius (*Ib., 1336, e*).

XIII. Carthagenense aliud anni ejusdem, iii idus Octobris (*Ib., 1337, a*).

XIV. Carthagenense anni 409, xvii kal. Julius (*Ib., b*).

XV. Carthagenense anni 410, xviii kal. Julius (*Ib., b, c*).

XVI. Carthaginense anni 418, kal. Maii (*ib.*, c). *A* Sextum decimum vocatur in Bonifacii synodo (*Tom. V, col. 780, c*).

XVII. Carthaginensis anni 419 actiones dum, altera vii kal. Junias (*ib.*, col. 1252, b), altera vero vi kal. ejusdem mensis (*ib.*, col. 1349, c): quæ dum actiones in collectionibus Hispanica et Isidoriana proferuntur velut deo concilia distincta. In his Dionysius desinit.

XVIII. Carthaginense anni 421, idibus Junii. Hanc synodum e ms. capituli Veronensis eduximus, ac inter documenta juris canonici veteris hoc tomo prodibit. Neque hoc diei potest concilium XIX in Bonifacii synodo laudatum; nam canon qui in hac synodo excerptus dicitur ex concilio XIX, in hoc nostro concilio non legitur. Præterea hoc concilium habitum dicitur cum instituta concilii solemnitas per biennium cessaret, nimirum post ultimam synodum anni 419, quæ ex Bonifacii serie est concilium XVII.

XIX et XX concilia quænam fuerint, non est exploratum; neque enim collectiones ullæ aliam Africanam synodum sub Aurelio ad nos transmiserr. In sæpe laudata Bonifacii synodo unus tantum canon recitatur ex concilio XIX, quem pariter allegat Ferrandus i. Breviarione num. 84 (*Concil. Carth. tit. 3*), et alius ex concilio XX. Tempus vero horum conciliorum certum non est. Solum concilii potest concilium XX illud idem fuisse quod inter annum 425 et 426 ad Cælestinum litte as dedit, cum in eo canone, quem synodus Bonifacii hanc concilio tribuit, non minus quam in iisdem litteris sermo sit de appellationibus ad transmarina. Concilium autem XIX post annum 421 et ante annum 425 collocandum videtur.

11. Neque vero omnes Africanæ synodi coactæ sub Aurelio, qui Carthaginensem sedem tenuit ab anno circiter 392 ad annum usque 429, hoc viginti synodorum numero comprehenduntur. In concilio Hipponensi anni 393 canon editus fuit, quo singulis annis concilium plenarium nunc in una, nunc in alia provincia congregaretur, ad quod omnes provincie, quæ prius sedes habebant, ex conciliis suis legatos dirigerent. Anno quidem 394 provincie proconsularis synodus Carthagine celebrata vi vel xvi kal. Julias memoratur (*Cod. Eccl. Afr., t. II Conc. col. 1277, d*), ex qua episcopi ejusdem provincie legati directi sunt ad concilium Adrumetinum, quod in illis viginti non recensetur. Hæc methodus observata usque ad annum 407, quo plenarium synodum non annis singulis, sed cum causa communis exigeret, indicendam decretum fuit. *Vid. Cod. Afric. c. 85.* Ita præter provinciales synodos quindecim plenariæ usque ad annum 407 coactæ fore. Ex his autem plures desiderantur, quæ idcirco fortassis omisissæ fuerint, quia præter quasdam communes causas quæ in iisdem terminabantur, repetitis tantum et confirmatis antecellentibus decretis, præsertim Hipponensibus anni 393, nullum peculiarem canonem considerunt.